ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N°.

Exmo. Sr.
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

Senhor Presidente:

o Vereadores abaixo subscritos, regimentalmente amparados, vem
através do presente requer da Câmara Municipal, com base na Lei Orgânica e no Regimento
Interno a realização de SESSÃO ESPECIAL em homenagem .aos 10 anos instalação da
Justiça Federal de Erechim., em data a ser agendada pela Mesa Diretora, e outorga de
menção honrosa relativa a data.

JUSTIFICATIVA

A Justiça Federal completará no dia 17de maio de 2015, 10 anos de
instalação na cidade de Erechim. Tal órgão judiciário é de grande importância para o
desenvolvimento do município, bem como para o atendimento dos munícipes erechinenses,
inclusive da região, pois a Justiça Federal de Erechim atende a 40 municípios do entorno e
injeta mensalmente na economia do Alto Uruguai mais de um milhão de reais, por conta
das concessões de benefícios previdenciários reavaliados, além das RPVs e Precatórios.

A bancada do Partido Dos Trabalhadores, ao apresentar esta
solicitação a esta casa, tem como objetivo valorizar o trabalho desta entidade e torna-lo
mais conhecido pela comunidade.

Diante do presente, solicitamos aos nobres pares a aprovação do
presente Requerimento.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2015.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

~RT~
Lucas Roberto Farina
Vereador Bancada do PT

.sco Lindemar Melle
or Bancada do PT

tôzio
Bancada do PT

Paulo Cezar Favero
Vereador Bancada do PT

--)...- /'

	00000001
	00000002